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PROJEKT - VENDIM

Ne. 2 paté J{ . 0612025

“PER
MIRATIMIN E ZHDEMTIMIT TE PASURISE SE PALUAJTSHME QF PREKET NGA
ZBATIMI I POJEKTIT “NDERTIMI [ UJESJELLESIT TE FSHATRAVE T NJESISE
ADMINISTRATIVE ARANITAS”

Né zbatim t¢ ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore *. i ndryshuar, VKM nr, 138 date
23.03.2000 ~Pér kriteret teknike (& pérllogaritjes s&€ masés sé shperblimit té pasurive prone private
g€ shpronésohen. (& pasurive g€ zhvlersohen dhe (& drejtave (¢ personave té treté pér interes
publik™ VKB nr. 10. daté 28.02.2024 ~Pér miratimin ¢ projektit (¢ zbatimit (& objektit: Ndértimi i
ujésjellésit (€ Ishatrave (& Njésis¢ Administrative Aranitas. miratimin né parim pér shpronésimin
e pronave q¢ mund (¢ preken dhe zhdémtimin e démeve q¢ mund (€ lindin nga zbatimi i kéti;
projekti” Urdhé&rit ¢ Brendshém nr. 165 Prot.. daté 10.06.2025 ~Pér ngriljen e grupil (€ punés pér
vlerésimin e aémtimeve né tokat bujqésore (truall, ullishte, pemtore. vresht e(j) (& ndara nga Ligji
me nr. 7501, daté19.07.1991 ~Pér tokén bujgésore™ si pasoje¢ ¢ zbatimit t& projektit "Ndértimi i
Ujtsjellésit & fshatrave té Njésisé Administrative Aranitas™, procesverbaleve té konstatimit dhe (&
vlerésimit € komisioneve,

PROPOZOJ X .

u "

I. Miratimin e zhdémtimit (€ pasurisé s¢ paluajtshme (ullishte) (& Z. Bilbil Ismailaj, banor i
fshatit Panahor, Nj.A. Aranitas, pasuria e t& cilit prekel nga zbatimi i projektit “Ndértimi i
Ujésjellésit € fshatrave (€ Njésis€ Administrative Aranitas™ né vlerén 80 000
(tetédhjetémije) leké, sipas procesverbalit bashkélidhur.

Vlera e zhdémtimit t& pasurive, sipas materialit bashkélidhur, do t& pérballohet nga buxheti

2

1 Bashkisé Mallakastér.

Adresa: Lagja 18 Prilli Ballsh Mallakaster Tel: £355 313 23493, posta elektronike: ballshi@bashkiamallakaster.gov al, fagja zyrtare: eée__bashliamallakaster.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHIKIA MALLAKASTER
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Nr. )\ ) Prot. Ballsn mé ,_'_\/ U 22024

VENDIM
NR. /), DATE 25 10712024

T

- * PER w

MIRATIMIN E PROJEKTIT Ti ZBATIMITY T OBJEKTIT “NDERTIM T
UJESIJELLESIT TE FSHATRAVE TE NJESISE ADMINISTRATIVE ARANITAS?,
MIRATIMIN NIt PARIM PiER SHPRONESIMIN E PRONAVE QE MUND TR
PREKEN DHE ZHDEMTIMIN E DEMEVE QI MUND TE LINDIN NGA ZBATIMI J
KETLI PROJEKTI

Mbéshtetur né nenin9; pika 1.2, shkronja “b”, e Ligjit Nr. 139/2015 “Pér vét"é'iievéfisjen

vendore” #i ndryshuar, né Ligjin-Nr. 8561, daté 22.12.+999 “Pér shpronésimet dhe marrjen né

pérdorim té pérkohshém t& pasurisé proné prong private pér interes publik”; i ndryshuar, né
Vendimin e Késhillit t& Ministrave Nr. 89, daté 03.02.2016 “Pér miratimin e vlerés sé tokés né
Republikén e Shqipérisé”, si dhe Vendimin e Késhillit t&¢ Ministrave Nr.138, datg 23.03.2000
“Pér nriteret telnike t& vierésimit dhe (€ pérllogaritjes sé masés sé shpérblimit t¢ pasurive proné
private qé shpronésohen, t& pasurive (€ zhvlerésohen dhe (€ drejtave t€ personave (€ treté, pér
interes publik , i ndryshuar,

VENDOSA:

. Miratimin e projektit t€ zbatimit me objekt “Ndértim i ujésjellésit t& fshatrave t€
Njésisé Administrative Aranitas”;

2. Miratimin né parim pér shpronésimin e pronave qé mund t& preken dhe zhdémtimin e
démeve & mund t& lindin nga zbatimi i kétij projekti;

3. Kompensimi financiar dhe procedurat lidhur me shpronésimin e pronave dhe
zhdémtimin ¢ démeve q& mund (& preken nga zbatimi i kétij projekti do t& pérballohet
nga buxheti i Bashkisé Mallakastér.
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REPUBLIKA E SHQIPERIS!

BASHKIA MALLAKASTIER
DREJTORIA E BUJQESISE,KADASTRES,MENAXHIMI ', MBROJTZES SE TOKIS

DHE KONSUMATORIT s
SEKTORI I BUJQESISE, MENAXHIMIT ,MBROJTJES SE TOKES DRE
KONSUMATORIT
"' ) K )}/ /‘f’}( ¥ _
Nr.@(k-‘ J [Prot. Ballsh, mé<_7 =" .2025
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Né mbéshtetje té ligjit nr 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore™ . ankesave t¢ ardhura né
adresé té Bashkisé Mallakastér: Verifikimin e Démtimeve né Tokat
Bujqésore(truall,ullishte,pemtore,vresht,etj)te ndara nga ligji 7501”Per tokén Bujgesore”si
pasoje e zbatimit te projektit” Ndértimi i Ujésjellsit t& Fshatrave t& Njesisé Administrative

Aranitas” ne rshatin Panahor.

URDHEROJ:
1.Ngritjen e grupit t€ punés sé¢ Bashkisé Mallakastér pér veritik min
me pérbérje si mé poshté:
L}
1. Erjon Celaj Drejtor
2. Petrit Goxhaj S.p Kadastre
3. Arben Malasi Sp. Kadastre
4. Policia Bashkiake

Grupi i punés né pérfundim té€ percaktimit te rruges t€ harto, proces- verbalin pévkatés i€
konstatimit, ku t& pasqyrohen konkluzicoet e 2:situr. '

Adresa: Lagja 13 Prilli Ballzn mazakastér Tel: #4355 313 23493, posta elektsonike: ballshi@bashkiamallakaster.gov. |, fagja zyrtare. www.bashkiama 1akagger.gov. -
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REPUBLIRKA E SHQOQIPERISE

BASHKIA MALLAKASTER
GRUPII PUNES

Nr. prot. Rallsh,mé . .2025

PROCESVERBAL

S . et
[ mbajtur sot,mé daté 25 . 04 ( 2025,né fshatin o L‘lu‘i Njésia Administrative

f’rufm tO  Bashkia Mallakastér,nga grupi 1 punés,ngritur me Urdhérin e Punés
nr. [.«‘) Prot.date 2 5 . 9% 2025.né lidhje verifikimin e démtimeve ne tokat bujgesore si

truall, uﬁmhte ,pemtore.vresht etj,te ndara nga ligji 7501 Per token Bujgesore™si pasoje e
zbatimit te projektit”"Ndertimi i Ujesjellesit te Fshatrave te Njesise Administrative
Aranitas™ne fshatin Panahor.
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Né pérfundim ,pasi (& lexohet gjéndet i shkruar drejté,Grupi i punés ftohet pér t&€ nénshkruar
kété procesverbal konstatimi.

Pér Bashkiné Mallakastér
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Adresa: Lagja 18 Prilli Ballsh Mallakastér Tel: #355 313 23493, posta elektronike: ballshi@bashkiamallakaster.gov.al, fagja zyrtare. www.hashkiamallakaster.gov.AL




REPUBLIKA E SHQIPERISE .
BASHKIA MALLAKASTIER
KRYETARI
0 724 . / .
Nre4 (U {prot. Ballsh mé, /¢ . ¢ 2025

URDHER .

NRGD |, Date /O 106025

“PER NGRITJEN E GRUPIT TE PUNES PER VLERESIMIN E DEMTIMEVE NI
TOKAT BUJQESORE (TRUALL, ULLISHTE,PEMTORE,VRESHT ETJ), TE
NDARA NGA LIGJI 7501 *PER TOKEN BUJQESORE” S1 PASOJE I ZBATIMIT
TE PROJEKTIT “NDERTIMIT 1 UJESJELLESIT TE FSHATRAVE TE NJESISE
ADMINISTRATIVE ARANITAS”

N& zbatim t& ligjit nr.139/2015 ~Pér Vetéqeverisjen Vendore™, ligjit 7501 dat€ 19.07.1991 ~Pér Tokén
Bujqésore”,V.K.M nr.138 daté 23.03.2000 “Pér Kriteret teknike t& pérllogaritjes s& masés sé
shperblimit t& pasurive prone private q& shpronesohen,té pasurive qé zhvlersohen dhe & drejlave &
personave & treté pér intercs publik™si dhe Vendimit té Késhillit Bashkiak Mallakastér nr. 10 daté
28.02.2024  né kuadér & zbatimit t& projektit “Ndértimi i Ujésjellésit (& Njésisé Administrative
Aranitas”.si dhe procesverbalit (& mbajlura nga ana e grupit & punés mbi konstatimin ¢ démeve
bujqésore (truall, ullishte, pemtore, vreshtari etj).

§ URDHEROJ:
L. Té ngrihet grupi i punés pér vlerésimin e démeve (& shkaktuara né bujgésore (truall,

ullishte, pemtore, vreshtari etj), si pasojé e zbatimit t& punimeve (& projektit “Nd&rtimi i
Ujésjellésit 1& Njésisé Administrative Aranitas™,me pérbérje si mé poshtd: a
o Petrit Goxhaj Anétar
o Rexhep Likaj  Anétar
s Arben Malasi Anétar
1. Pér pronar / bashképronar (& hartohet procesverbali pérkatés i vierésimit.
11, Ndjek zbatimin e kétij Urdhéri, ZV / Kryetari i Bashkisé Mallakastér, Z. Guri Nuha.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE &
BASHKIA MALLAKASTER

Ballsh. mé 1) .{(_f}’(;-{.?l)fi
PROCES-VYERBAL VLERSIMI

Bazuar né ligjin Nr.139/2015 ~Pér Veléqeverisjen Vendore™ V.K.M nr.138 date 23.03.2000 “Pér
kriteret teknike t& pérllogaritjes s& masés sé shperblimit & pasurive prone private ¢é
shpronésohen, € pasurive & zhvlersohen dhe (€ drejtave té personave (& treté pér interes publik.si
dhe Vendimit ¢ Keshillit Bashkiak Mallakastér nr.10 daté 28.02.2024  pér shpronesimet e
pronave qe mund te preken dhe zhdemtimin e démeve qé mund te lindin nga zbatimi i projektit
“Ndértimi i Ujésjellésit té Njésisé Administrative Aranitas”si dhe Komisioni i Bashkisé i ngritur
me Urdhér i Brendshém nr.2739 Prot,daté 10.06.2025 pér ngritjen e grupit (& punds pér
Vlersimeve t&¢ Démtimeve né Tokat Bujqésore (truall,ullishte ,pemtore. \’l(.bh[ elj) te pdara nga
II&JI 7501"Per tokén Bujqesore™ komisioni vlersoi se Z. /0,205 erceld " Jyace ;zislmu

(e BIC TP %D Nj.Adm.Aranitas,Bashkia Mallakastér né pronén qé ka né prondsi né
bazé & AMTP-sé,i jane démtuar ullishte ne vlere si méposhté shénuar:
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Komisioni
Sp/Kadastre Topograf Sp/Kadastre
Petrit Goxhaj Buihc)) leaj Arben Malasi
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